



V Praze dne 12. 11. 2018

Č. j.: MPPH 162107/2018

## **Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a změna zadávací dokumentace k VZ:**

**VZ 90818 – Dodávka ručních a vozidlových terminálů pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy**

### **Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:**

Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce obdržel dne 31. 10. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

*Věc: Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci v rámci nadlimitní veřejné zakázky „VZ 90818 - Dodávka ručních a vozidlových terminálů pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy.“*

*Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, PSČ 110 01, Praha 1, IČO: 00064581, zahájil dne 27. 8. 2018 zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem VZ 90818 - Dodávka ručních a vozidlových terminálů pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy, (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jehož oznámení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 5. 9. 2018 pod ev. č. Z2018-030303 (dále jen „Zadávací řízení“).*

#### **Otázka č. 1:**

*Zadavatel na základě dotazu uchazeče ze dne 17. 10. 2018 zveřejnil listinou část - Příloha č. 4 ZD, kterou předal uchazeči dne 20. 10. 2018 na základě podepsané smlouvy NDA. Uchazeč po prostudování předané listinné části Přílohy č. 4 ZD zjistil, že tato popisuje „Popis balíku posílaných Farway serverem“.*

Stránka 1 z 9

*Jedná se tedy o komunikaci serveru Farway s „nějakou“ další aplikací zadavatele, která nemá s touto veřejnou zakázkou nic společného. Zadavatelem požadovanou komunikaci mezi GPS modulem (radiostanicí) a serverem Farway tato příloha nepopisuje.*

*Tedy v zadávací dokumentaci je stále uvedena u dotazované aplikace FARWAY pouze obecná a ne kompletní informace o ukládání záznamů o činnosti periférií a o on-line sledování vozidel, aniž by zde zadavatel uvedl kompletní rozhraní a komunikační protokoly tak, aby mohl uchazeč splnit požadavek na předvedení funkčního vzorku a to zejména dle bodu I. 4). Zadávací dokumentace tak neobsahuje:*

*popis formátu polohových dat odesílaných na AVL server aplikace,*

*způsob konfigurace veškerých náležitostí pro ID testovacího GPS modul tak, aby mohl předvést vyobrazení radiostanice v klidovém stavu/se spuštěnými ZVZ*

#### **Dotaz:**

*Opětovně žádáme zadavatele o specifikaci rozhraní a datových komunikací na rozhraní Farway k SDR pro požadovanou funkcionalitu GPS modulu, tedy o on-line sledování vozidel včetně sledování stavů periférií (polohová data odesílána na AVL server aplikace.). Bez těchto údajů může pouze dodavatel nebo servisní organizace stávajících aplikací nabídnout požadované řešení a předvést funkční vzorek.*

#### **Odpověď zadavatele:**

Zadavatel pro upřesnění uvádí, že listinou část - Příloha č. 4 ZD předal účastníkovi dne 30. 10. 2018, a ne 20. 10. 2018, jak účastník uvádí ve svém dotazu.

Zadavatel nově zařadí do ZD Přílohu č. 5 ZD – komunikační protokol Farway. Tuto předá účastníkům společně s Přílohou č. 4 ZD – listinná část na základě žádosti a podepsané NDA. Pokud již účastník NDA podepsal při předání Přílohy č. 4 ZD – listinná část, nemusí při předání Přílohy č. 5 ZD – komunikační protokol Farway znovu NDA podepisovat.

Zadavatel na základě podaného dotazu upravuje znění ZD.

#### **Změna zadávací dokumentace:**

Zadavatel rozhodl o **zařazení Přílohy č. 5 ZD – komunikační protokol Farway** do zadávací dokumentace.

Zadavatel rozhodl o **zařazení** níže uvedeného textu do zadávací dokumentace v odstavci „Technická specifikace předmětu plnění“.

**Popis rozhraní a datové komunikace na rozhraních aplikace včetně dalších informací jsou uvedeny v Příloze č. 1 ZD – rozhraní, v Příloze č. 4 ZD – listinná část a v Příloze č. 5 ZD – komunikační protokol Farway.**

**Zadávací dokumentace je částečně dostupná v elektronické podobě a částečně v listinné podobě.**

**Elektronická část ZD je přístupná na profilu zadavatele na adrese:**

**<https://www.tenderarena.cz/profil/HlavniMestoPraha>**

Příloha č. 4 ZD – listinná část a Příloha č. 5 ZD – komunikační protokol Farway jsou dostupné v listinné podobě.

Z důvodů zachování bezpečnosti a obchodního tajemství bude předána Příloha č. 4 ZD – listinná část a Příloha č. 5 ZD – komunikační protokol Farway účastníkovi v papírové podobě (listinná část ZD) na základě podpisu Dohody o mlčenlivosti (dále jen „NDA“). Tato dohoda je Přílohou č. 3 ZD - NDA

Listinná část ZD bude poskytnuta uchazečům na základě písemné žádosti.

#### **Otázka č. 2:**

*Zadavatel v Zadávací dokumentaci revize ke dni 22.10.2018 požaduje:*

Zkouška funkčnosti a kompatibility

*Účastník v rámci zkoušky funkčnosti předloží*

- *funkční vzorek vozidlové radiostanice s atestací 8SD a GPS modulu,*
- *funkční vzorek ruční radiostanice*

#### **Dotaz:**

*První odrážka nedává uchazeči významový smysl a není jasné, co zadavatel vlastně požaduje. Žádáme zadavatele o jasný a jednoznačný požadavek.*

#### **Odpověď zadavatele:**

Zadavatel v první odrážce požaduje předložení funkčního vzorku vozidlové radiostanice s atestací 8SD a předložení funkčního vzorku GPS modulu.

Specifikace atestu byla podrobně popsána ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ ze dne 8. 10. 2018.

#### **Otázka č. 3**

*Zadavatel v Zadávací dokumentaci revize ke dni 22. 10. 2018 požaduje:*

*a) umožnit Zadavateli stanovení termínu zkoušky funkčnosti po vzájemné dohodě; v případě, že nebude možná dohoda, je Zadavatel oprávněn stanovit jednostranně závazný termín zkoušky funkčnosti, vždy však tak, aby ode dne doručení pozvánky na zkoušku účastníkovi uplynulo do zkoušky alespoň 7 dnů;*

*Zadavatel v zadávací dokumentaci nestanoví jednoznačný požadavek na termín předvedení funkčního vzorku. Je zcela na libovůli, kdy a jakého uchazeče vyzve k předvedení funkčního vzorku. Uchazeč nemůže zvážit účast ve výběrovém řízení, když neví, zdali bude vyzván k předvedení funkčního vzorku za 7 dní ode dne lhůty pro podání nabídek nebo až za „měsíc“. Každého z účastníků může vyzvat v jiné lhůtě, nestanovením jednoznačných časových podmínek předvádění vzorku je postup zadavatele netransparentní.*

#### **Dotaz:**

*Žádáme zadavatele o transparentní stanovení termínu předvedení vzorku, tak aby byl postup zadavatele jasný, jednoznačný a přezkoumatelný.*

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel v ZD uvádí:

Zadavatel si v rámci splnění ostatních podmínek účasti vyhrazuje možnost vyzvat účastníka k provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění. Průběh zkoušky je popsán níže. Pokud by účastník neprokázal funkčnost a kompatibilitu předmětu plnění, zadavatel jeho nabídku vyřadí a účastníka vyloučí.

Účastník, jakož i zástupce účastníka, jsou povinni poskytnout potřebnou součinnost při zkoušce funkčnosti, zejména umožnit Zadavateli stanovení termínu zkoušky funkčnosti po vzájemné dohodě; v případě, že nebude možná dohoda, je Zadavatel oprávněn stanovit jednostranně závazný termín zkoušky funkčnosti, vždy však tak, aby ode dne doručení pozvánky na zkoušku účastníkovi uplynulo do zkoušky alespoň 7 dnů.

Zadavatel si tedy vyhrazuje pouze možnost vyzvat účastníka k provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění.

Zadavatel vyzve ke zkoušce funkčnosti a kompatibility předmětu plnění účastníka, který splnil veškeré ostatní podmínky ZD, a zároveň předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Pokud tento účastník ve zkoušce uspěje, nebude již zadavatel další účastníky k provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění vyzývat. Jestliže účastník s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou neprokáže funkčnost a kompatibilitu předmětu plnění či neposkytne součinnost při podpisu smlouvy, vyzve zadavatel k provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění účastníka, který je v pořadí výhodnosti nabídek na druhém místě.

Zadavatel se, jak je uvedeno v ZD, nejprve s účastníkem pokusí dohodnout na termínu provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění. Teprve poté, kdy nedojde k vzájemné dohodě, je zadavatel oprávněn zaslat pozvánku na zkoušku, a to se lhůtou minimálně 7 kalendářních dnů od doručení pozvánky.

Z výše uvedeného vyplývá, že zkouška funkčnosti a kompatibility předmětu plnění neproběhne dříve než 14 kalendářních dnů od lhůty pro podání nabídek, pokud se zadavatel a účastník nedohodnou jinak.

Nejzazší termín provedení zkoušky je limitován ukončením zadávacího řízení.

**Změna zadávací dokumentace:**

Zadavatel do textu ZD v části „Další požadavky a informace zadavatele“ **doplnil** toto:

**Zadavatel vyzve ke zkoušce funkčnosti a kompatibility předmětu plnění účastníka, který splnil veškeré ostatní podmínky ZD, a zároveň předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Pokud tento účastník ve zkoušce uspěje, nebude již zadavatel další účastníky k provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění vyzývat.**

**Jestliže účastník s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou neprokáže funkčnost a kompatibilitu předmětu plnění či neposkytne součinnost při podpisu smlouvy, vyzve zadavatel k provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění účastníka, který je v pořadí výhodnosti nabídek na druhém místě.**

#### **Otázka č. 4**

*Zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví požadavek na předvedení vzorku v rozsahu (mimo dalších bodů)*

*Pro vozidlovou radiostanici:*

4) *Ověření funkčnosti datové komunikace na úrovni modulu GPS - polohová data odesílána na AVL server aplikace.*

5) *Ověření funkcionality stavu tísň (Emergency) - funkcionality zobrazení. V případě spuštění funkce tísň (Emergency), musí dojít k aktivaci HOTMIC (samovolná aktivace klíčovacího tlačítka - PTT) po dobu 10s.*

*Pro ruční radiostanici:*

3) *Ověření funkčnosti datové komunikace na úrovni modulu GPS - polohová data odesílána na AVL server aplikace Farway. Ověření správné funkčnosti polohových služeb v aplikaci Farway, kde budou nakonfigurovány veškeré náležitosti pro ISSI testované ruční radiostanice, tedy vyobrazení radiostanice v klidovém stavu.*

4) *Ověření funkcionality stavu tísň (Emergency) - funkcionality zobrazení v aplikaci Farway. V případě spuštění funkce tísň (Emergency), musí dojít k aktivaci HOTMIC (samovolná aktivace klíčovacího tlačítka - PTT) po dobu 10s.*

5) *Ověření funkcionality „Lustrace přes SDS“ - přihlášení uživatele a otestování úspěšného dotázání do databáze.*

*Přitom zadavatel umožňuje „Otestování ověření kompatibility se systémem bude umožněno 2 hodiny před zahájením vlastní zkoušky funkčnosti a kompatibility předkládaného vzorku na pracovišti zadavatele“.*

*V takto nastavených podmínkách je stávající dodavatel zvýhodněn, protože bude předvádět funkcionality, které běžně dodává, zatímco nový dodavatel bude předvádět požadované funkcionality „naostro“ a nemá možnost si funkčnost jím dodávaného řešení předem ověřit, poskytnutý časový rámec 2 hodiny před zahájením vlastní zkoušky není dostatečný. I zkušený dodavatel nemusí navrhnout (vlastně vyvinout) požadované řešení bez chybně a zjištění chyby v komunikaci se zařízením (aplikací) zadavatele nemusí být snadné. Navíc sám zadavatel má problém poskytnout potřebné údaje pro předvedení vzorku.*

*Zadavatel v zadávací dokumentaci nepopisuje způsob ověření, na kterém zařízení případná chyba je, zda na předváděném vzorku nebo na Testovací prostředí zadavatele a není prokazatelně možné neúspěšný pokus přičknout chybě uchazeče.*

*Zadavatel v zadávací dokumentaci dále uvádí: „zadavatel si vyhrazuje možnost vyzvat účastníka k provedení zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění“.*

*Požadování předvedení vzorku je tak dáno na libovůli zadavatele, není možné přezkoumat, proč některého účastníka k předvedení vyzval a jiného účastníka nevyzval.*

*Celý postup předvedení vzorku popsany v zadávací dokumentaci, včetně opakovaného neuvedení potřebných údajů k předvedení vzorku, spis svědčí o tom, že zadavatel novému dodavateli umožňuje účast ve výběrovém řízení pouze formálně, ale požadavky stanovuje tak, že novému dodavateli ztěžuje možnost úspěšného předvedení vzorku. Přitom má zadavatel k dispozici „Testovací prostředí“, jak sám uvádí v zadávací dokumentaci, na kterém by bylo možné ověřit funkčnost nabízeného plnění před vlastním předvedením vzorku.*

#### **Dotaz:**

*Žádáme zadavatele, aby stanovil rovné a nediskriminační podmínky pro všechny uchazeče, tedy i pro „nové“ dodavatele vhodným způsobem, například možností opakovaného otestování nabízeného řešení před provedením vlastní zkoušky „Testovací prostředí“ a ne pouze bezprostředně před provedením zkoušky.*

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel na základě podaného dotazu upravuje znění ZD.

**Změna zadávací dokumentace:**

Zadavatel z textu ZD v části „Zkouška funkčnosti a kompatibility“ **vypustil:**

Otestování ověření kompatibility se systémem bude umožněno 2 hodiny před zahájením vlastní zkoušky funkčnosti a kompatibility předkládaného vzorku na pracovišti zadavatele.

Zadavatel do textu ZD v části „Zkouška funkčnosti a kompatibility“ **doplnil:**

**Otestování ověření kompatibility se systémem bude umožněno 3 hodiny před zahájením vlastní zkoušky funkčnosti a kompatibility předkládaného vzorku na pracovišti zadavatele.**

**V případě, že účastník nebude schopen úspěšně doložit funkčnost a kompatibilitu předkládaného vzorku, umožní zadavatel účastníkovi absolvovat zkoušku za shodných podmínek ještě jednou, a to ve lhůtě 7 kalendářních dnů od neúspěšné zkoušky.**

**Otázka č. 5**

*Zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví požadavek na předvedení funkčních vzorků vozidlových radiostanic a GPS modulů v bodě 3:*

*Ověření funkčnosti hlasové komunikace - testovací hovor TMO, DMO TETRA, PRIVÁTNÍ HOVOR poloduplex (eventuálně fullduplex).*

*Z požadavku zadavatele není zřejmé, zda uchazeč bude nebo nebude předvádět funkcionalitu fullduplex, popřípadě zda její předvedení nebo nepředvedení bude považováno za úspěšné předvedení nebo nepředvedení vzorku v této funkcionalitě.*

*Tento požadavek je dále netransparentní a diskriminační, když některého uživatele může, ale nemusí vyzvat k předvedení funkcionality fullduplex, zatímco jiného uživatele k předvedení vyzve.*

**Dotaz:**

*Žádáme zadavatele o transparentní stanovení požadavku na předvedení funkcionality „fullduplex“.*

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel trvá na původním znění ZD.

Pro vyloučení všech pochybností vysvětluje zadavatel význam slova „eventuálně“. Pro úspěšné splnění zkoušky postačí předvést privátní hovor v režimu poloduplex nebo v režimu fullduplex.

**Otázka č. 6**

*Zadavatel požaduje pro testy funkčních vzorků ručních radiostanic:*

*Ověření funkčnosti hlasové komunikace - testovací hovor TMO, DMO TETRA, PRIVÁTNÍ HOVOR poloduplex/fullduplex. a vozidlových radiostanic:*

*Ověření funkčnosti hlasové komunikace - testovací hovor TMO, DMO TETRA, PRIVÁTNÍ HOVOR poloduplex (eventuálně full duplex).*

*Přitom zadavatel nikde v zadávací dokumentaci neuvádí, jak tento bod ověření bude probíhat, tedy s jakým zařízením zadavatele budou funkční vzorky komunikovat?*

**Dotaz:**

*Žádáme zadavatele o přesný popis průběhu tohoto bodu ověření funkcionality včetně uvedení zařízení, pomocí kterého bude tuto funkčnost zadavatel ověřovat, tak aby byly testy popsány zcela jednoznačně a transparentně.*

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel na základě podaného dotazu upravuje znění ZD.

**Změna zadávací dokumentace:**

Zadavatel do textu ZD v části „Zkouška funkčnosti a kompatibility“ **doplnil:**

**Ověření funkčnosti hlasové komunikace bude provedeno realizací předmětných hovorových relací definovaných standardem TETRA ETSI EN 300392 pomocí zařízení splňujících tento standard.**

**Otázka č. 7**

*Zadavatel jako součást předvedení vzorku požaduje*

*„Programování radiostanice a GPS modulu - nastavení ISSI radiostanice, ID hovorové skupiny a její název, ID GPS modulu, ISSI serveru pro směrování GPS dat, nastavení TMO a DMO, Country code a název sítě TETRA.“*

*Zadavatel nikde v zadávací dokumentaci tyto údaje neposkytuje a ani neuvádí kdy a za jakých podmínek tyto údaje poskytne.*

**Dotaz:**

*Žádáme zadavatele o poskytnutí uvedených údajů nutných pro předvedení vzorku.*

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel trvá na původním znění ZD.

Zadavatel poskytne tyto údaje účastníkovi v rámci zkoušky funkčnosti a kompatibility předmětu plnění.

Jejich konfigurace, programování a nastavení do testovaných zařízení je v ZD uvedeno jako jeden z bodů zkoušky.

**Otázka č. 8**

*Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí: „Zkoušku funkčnosti provede pracovní skupina jmenovaná hodnotící komisí. Na místě budou přítomni členové pracovní skupiny a zástupce účastníka.*

*Z informace uvedené v zadávací dokumentaci vyplývá, že na předvedení vzorku bude přítomen zástupce účastníka. Z textace vyplývá, že za účastníka se může účastnit pouze jedna osoba a to zástupce.*

**Dotaz:**

*Kolik osob na předvedení vzorku se může zúčastnit za účastníka?*

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel na základě podaného dotazu upravuje znění ZD.

**Změna zadávací dokumentace:**

Zadavatel z textu ZD v části „Zkouška funkčnosti a kompatibility“ **vypustil:**

Zkoušku funkčnosti provede pracovní skupina jmenovaná hodnotící komisí. Na místě budou přítomni členové pracovní skupiny a zástupce účastníka.

Zadavatel do textu ZD v části „Zkouška funkčnosti a kompatibility“ **doplnil:**

**Zkoušku funkčnosti provede pracovní skupina jmenovaná hodnotící komisí. Na místě budou přítomni členové pracovní skupiny a maximálně 3 zástupci účastníka.**

**Otázka č. 9**

*Vzhledem k naprosto zásadnímu významu požadovaného vysvětlení zadávacích podmínek a vzhledem k tomu, že toto vysvětlení, které musí mít za následek změnu zadávacích podmínek, přímo ovlivní okruh možných účastníků zadávacího řízení, očekává uchazeč, že zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 136/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to tak, že lhůta pro podání nabídek bude činit nově nejméně celou svoji původní délku.*

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel vzhledem k charakteru dotazů, rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek viz níže.

**Změna zadávací dokumentace:**

Zadavatel rozhodl o změně zadávací dokumentace v následujícím rozsahu:

Zadavatel do textu ZD v části Příloha č. 1 ZD – rozhraní **doplnil:**

**Zasílání informace o poloze GPS ručních radiostanic bude realizováno prostřednictvím protokolu LIP dle standardu ETSI 100 392-18-1.**



**Vzhledem k charakteru dotazů, odpovědí a změn v zadávací dokumentaci zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní lhůtu, a to do 2. 1. 2019, 10:00 hod.**

Zadavatel tímto současně oznamuje, že v souladu s ust. § 212 ZZVZ uveřejní ve Věstníku veřejných zakázek opravný formulář „Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací“ k formuláři „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 9. 2018 pod evidenčním číslem zakázky Z2018-030303.

Zadavatel vzhledem k rozsahu úprav rovněž zveřejňuje společně s „Oznámením o dotazu účastníka a změna zadávací dokumentace k VZ“ upravenou zadávací dokumentaci.

.....  
za správnost  
Tomáš Horník